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Külas Briti suursaadik
2. mail külastas Lüganuse vallavalit-
sust hr Ross Allen, Briti suursaadik 
Eestis .

Vallavanem Marja-Liisa Veiser rääkis valla 
arengutest (Aidu veemaa projektist, kooli-
de riigistamisest, taastuvenergiast jne). 

Suursaadikule, kes on kaks aas-
tat elanud ja töötanud Eestis, meeldib 
siin väga. Briti suursaadikul oli hea 
meel külastada Lüganuse valda, kus 
on nii merd, metsa, mägesid kui losse 
ja mõisasid. Ta rõhutas, et Purtse õl-
lemeistrid pruulivad spetsiaalselt õlut  

kuninga kroonimiseks. 
Õnnitlesime suursaadikut Suurbritannia 

kuninga kroonimise puhul, see on nende 
jaoks suur sündmus. Oli huvitav ja tore 
kohtumine.

LVL

Foto: Viivian Päll

Toimus lusikapidu
3. mail 2023 toimus Kiviõli kunstide koo-
li saalis 2022. aastal sündinud laste pidulik 
vastuvõtt. Eelmisel aastal sündis Lüganuse 
vallas 44 last, 25 tüdrukut ja 19 poissi. Väike-
seid vallakodanikke ja nende vanemaid olid 
tervitamas vallavanem Marja-Liisa Veiser ja 

abivallavanem Max Kaur. Lapsed said valla-
valitsuse poolt kingituseks hõbelusika, nime-
tunnistuse ja raamatu „Pisike puu“. Kontser-
diga esinesid kunstide kooli tüdrukud, tehti 
mälestuseks pilte ning maiustati tordiga. 

Head lapsevanemad! Lapsed, kes ei viibi-

nud vastuvõtul, saavad nimetunnistused, lu-
sikad ja raamatud kätte vallavalitsusest, info 
tel 5341 3122 (Max) või 512 4398 (Viivian).

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist
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Kohtumine 
Toilas
K olmapäeval, 24. mail kohtusid Lü-

ganuse vallajuhid ja valla eakate 
nõukogu Toila valla kutsel sealse 

eakate nõukoguga. Ühiselt arutati, kuidas 
paremini lahendada eakate muresid, jagati 
kogemusi päevakeskuste tööst ning räägi-
ti  kultuurielust nii Toilas kui meie vallas. 
Tõdeti, et koostöös peitub jõud. Oli tore 
kohtumine, aitäh!
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Riigikogu aseesimehe külaskäik
3. mail külastasid Ida-Virumaa visiidi raames Lüganuse vallavalitsust riigikogu 
aseesimees Jüri Ratas ja riigikogu liige Maria Jufereva-Skuratovski. Visiidi ees-
märgiks oli arutleda koos omavalitsusjuhtidega regiooni arenguvõimaluste ja ta-
kistuste üle.

LVL
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Lüganuse Vallavolikogu  
esimees Dmitri Dmitrijev võtab  
vallakodanikke vastu reedel,  
9. juunil 2023 kella 12.00-15.00  
Lüganuse vallamaja saalis  
(Keskpuiestee 20, Kiviõli).

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Lüganuse valda kavandatava Viru Keemia Grupp AS biotoodete tootmis-
kompleksi eriplaneeringu asukoha eelvaliku otsuse eelnõu ja keskkonna-
mõju strateegilise hindamise I etapi aruande AVALIKUD ARUTELUD 
Lüganuse Vallavalitsus korraldas 
eriplaneeringu asukoha eelvaliku 
otsuse eelnõu ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (edaspi-
di KSH) I etapi aruande avaliku 
väljapaneku 5.04.-4.05.2023. Ma-
terjaliga sai tutvuda Lüganuse val-
lavalitsuses tööaegadel ning  elekt-
rooniliselt valla veebilehel alates 
5. aprillist 2023 ja eriplaneeringu 
portaalis https://hendrikson.ee/

maps/BTT-EP/. 
Avaliku väljapaneku tulemusi 

tutvustavad avalikud arutelud toi-
muvad teisipäeval,  6. juunil 2023 
järgmiselt: 
• Aa mõisas (Aa küla) algusega 
kell 11,
• Kohtla-Järve kultuurikeskuses 
(Keskallee 36, Kohtla-Järve linn) 
algusega kell 14 (sünkroontõlkega 
vene keelde),

• Kiviõli rahvamajas (Rahvamaja 
2, Kiviõli linn) algusega kell 17.

Kiviõlist toimub ka otseülekan-
ne Youtube’i kanalis, mille link 
ning üleskutse liituma tehakse eel-
nevalt Lüganuse valla Facebooki 
lehel.

Avalikul arutelul tutvustab Lü-
ganuse Vallavalitsus avaliku väl-
japaneku kestel esitatud kirjalikke 
arvamusi ja oma seisukohti nende 

kohta ning vastab muudele teemat 
käsitlevatele küsimustele. 

Avaliku väljapaneku jooksul 
laekunud arvamused ja Lüganuse 
valla vastusseisukohad laekunud 
arvamustele on koondatud tabelis-
se, millega saab tutvuda Lüganuse 
valla veebilehel ja eriplaneeringu 
portaalis, alajaotuses https://hend-
rikson.ee/maps/BTT-EP/materja-
lid.html.

Arutleti tuumaenergia arendamise teemadel
11. mail arutleti Püssi kultuurimajas tuumaenergia arendamise tee-
madel. Kohtumisel andsid Fermi Energia esindajad ülevaate Eestisse 
planeeritava tuumajaama reaktoritehnoloogiast, GIS kaardirakenduse 
piirangutest, jaama mõjust piirkonnale ning kohalike elanike küsitluse 
tulemustest. Samuti räägiti tuumajäätmetest ja ohutusest ning vastati 
inimeste tekkinud küsimustele. 

Fermi Energia järgmine kvartaalne infopäev toimub juba juulikuus 
Maidla kultuurimajas, täpsem info järgneb peagi!

Liis Krigul
Virumaa teavitusjuht

Riigi projekt annab omavalitsustele tööriistad 
tühjenevate kortermajadega tegelemiseks
R iigi poolt 2019. aastal ellu 

kutsutud pilootprojekti tule-
musel on kolmes kohalikus 

omavalitsuses tänaseks lammuta-
tud kokku seitse tühjenevat kor-
terelamut. Projekti baasil töötakse 
omavalitsustele välja lahendused 
tühjade kortermajade probleemiga 
tegelemiseks tulevikus, mis loob 
eeldused kvaliteetsemaks avali-
kuks ruumiks ja paremaks elu-
keskkonnaks asulates üle Eesti.  

Rahandusministri Mart Võrk-
laeva sõnul on kvaliteetse ruumi-
loome seisukohast ja piirkondade 
eluasemeturu tasakaalu viimiseks 
oluline alakasutatud ja väheväär-
tusliku kinnisvara hulga vähen-
damine. „Teame, et eriti terav 
on probleem täna Ida-Virumaal. 
Siin on vajalik nii riigi abi kui 
ka omavalitsuste enda initsiatiiv, 
et probleemsed objektid saaksid 
likvideeritud, tulemuseks ilusam 
linnapilt ja paremad elutingimused 
kohalikele inimestele,“ märkis mi-
nister. „Projekt sai ellu kutsutud, 
et vaadata, kuidas võiks lahendus 
koostöös välja näha,“ lisas ta. 

Näidisprojektis osalesid Koht-
la-Järve linn ning Lüganuse ja Val-
ga vallad, kes valisid välja kokku 
seitse kehvas seisukorras korter-
maja. Hoonete elanikke asuti üm-
ber kolima ja kortereid omavalitsu-
sele omandama, et lõppeesmärgina 
majad lammutada, välja arvatud 
üks juba lammutatud hoone Val-
gas, kus tuli tegeleda korterioman-

dite võõrandamisega tagantjärgi. 
Kogu protsess oli omavalitsuste 
jaoks aga aeganõudev. 

„Asjaajamine võttis tihti pla-
neeritust kauem aega, sest olukor-
rad olid kohapeal keerukad. Näi-
teks oli sageli keeruline menetluse 
algatamise teate kättetoimetamine 
- registrijärgne omanik oli surnud 
ja pärijaid ei olnud teada või siis 
puudusid Venemaal elava omani-
ku kontaktid,“ selgitas rahandus-
ministeeriumi riigivara osakonna 
juhataja Kaie Karniol. „Korterite 
kättesaamiseks ja lõpuks lammu-
tamiseks kulus projektis üks kuni 
kaks aastat,“ märkis ta. 

Igale omavalitsusele eraldati 
projekti tegevusteks 252 000 eurot. 
„Projekti tulemusel teame täna, et 
olenevalt hoone suurusest ja olu-
korrast läheb ühe korterelamuga 
tegelemine maksma 50 000 kuni 
200 000 eurot,“ rääkis Karniol. 
„Korterite omandamiseks kuluvad 
summad koos motivatsioonitasude 
ja täiendavate hüvitistega on kõr-
ged, mis ei motiveeri omavalitsusi 
menetlusi läbi viima. Tuleb leida 
seadusandlik lahendus ja võimalu-
sed kompenseerida omavalitsuste-
le ressursikulu.“

Osapoolte hinnangul on siis-
ki just omavalitsus kõige õigem 
probleemiga tegelema. Karnioli 
sõnul lubab seadus praegu anda 
omanikel soovi korral perspek-
tiivitu korter riigile, ent õigem 
oleks loovutamine omavalitsu-

sele. „Tühjenevate kortermajade 
puhul on eelkõige tähtis koha-
pealne vahetu suhtlus elanikega, 
samuti võivad inimesed protses-
sis vajada täiendavalt näiteks 
valla sotsiaalteenuseid,“ märkis 
ta. „Kohaliku elamumajanduse 
ümberkorraldamisega on seotud 
ka infrastruktuuri arendamine ja 
teenuste pakkumine. On oluline, 
et omavalitsusel tekiks oma ter-
ritooriumil visioon ja ruumiline 
arenguplaan.“   

Omavalitsustel tuli projektis 
tegeleda erinevate juhtumite-
ga – kokkuleppe korras sund-
võõrandamise, esitatud vaiete 
lahendamise ja ka korterite va-
hetamisega. „Paberimajandust 
ja tööd lisandus palju, kuid sai-
me hakkama,“ sõnas Lüganuse 
abivallavanem Helve Pettai. 
„Valla lammutatud neljakord-
sed korterelamud asusid Kiviõli 
kesktänava servas, jättes rusu-
va ilme igale möödaminejale. 
Vald ja valla elanikud on tänu-
likud võimaluse eest korrastada 
linnapilti toetusrahade arvelt,“ 
märkis Pettai. Tema hinnangul 
oleks edaspidi vajalik võtta töö-
le projektijuht, kes konkreetse 
teemaga igapäevaselt tegeleks, 
sest lammutuse ootel maju on 
Kiviõlis veelgi ning ka lähedal 
asuvates alevikes leidub tühje-
nevaid kortermaju.

Pilootprojekt kestis oktoobrist 
2019 aprillini 2023 ning selle ees-

märk oli välja töötada lahendused 
tühjade ja pooltühjade korterela-
mute probleemiga tegelemiseks nii 
omavalitsuste kui kohalike elanike 
jaoks.

PILOOTPROJEKTI VALITUD 
KORTERMAJAD:
Lüganuse vald: Kiviõli linn, 
Kalevi 1; Kiviõli linn, Keskpuies-
tee 43,  
Kohtla-Järve linn: Kohtla-Järve 
linn, Tuule 7; Kohtla-Järve linn, 
Vahtra 10,
Valga vald: Valga linn, Vahtra 
11, Valga linn, E. Enno 18, Valga 
linn, Kesk 20 (vaid korterite 
omandamine)

Projekti tulemusel valmisid ana-
lüüsid ja juhendmaterjalid kaha-
neva rahvastikuga piirkondade 
eluaseme valdkonna ümberkorral-
damiseks. Järgmiste sammudena 
töötatakse pilootprojekti kogemu-
se baasil välja vajalikud seaduse-
muudatused ja rahastamismeet-
med asjaajamise lihtsustamiseks, 
et luua kohalikele omavalitsustele 
võimalused ja hoovad tühjenevate 
kortermajade vähendamiseks kogu 
Eestis. 

Projekti info ja juhendid: rahan-
dusministeeriumi veebileht  https://
fin.ee/riigihanked-riigiabi-osalu-
sed-kinnisvara/riigi-kinnisvara/
tuhjenevate-korterelamute-projekt 

Rahandusministeerium

LÜGANUSE VALLAVALITSUS
KUULUTAB VÄLJA KONKURSI 

JURISTI
TEENISTUSKOHALE

Jurist ametikoha eesmärk on tagada Lüganuse vallavalitsuse te-
gevuse vastavus õigusaktidele ning vallavolikogu ja –valitsuse 
liikmete, vallavalitsuse teenistujate ja hallatavate asutuste juhtide 
õigusalane teenindamine, valla riigihangete valdkonda kuuluvate 
õigusaktide väljatöötamine, osalemine hankeplaani koostamisel, 
osalemine riigihangete korraldamisel ja läbiviimisel, alaline osale-
mine hankekomisjonides ning andmekaitse spetsialisti kohustuste 
täitmine.

JURISTI KANDIDAADILE ESITATAVAD  
KVALIFIKATSIOONINÕUDED ON:
• õigusalane kõrgharidus, valdkonda reguleeriva seadusandluse 
põhjalik tundmine; 
• riigi põhikorra, kodanike õiguste ja vabaduste ning avaliku hal-
duse organisatsiooni ja avalikku teenistust reguleerivate õigusakti-
de hea tundmine; 
• seaduste, kohaliku omavalitsuse korraldust reguleerivate õigus-
aktide  ja Lüganuse valla õigusaktide ja kordade põhjalik tundmi-
ne;
• eesti keele oskus kõrgtasemel ja vene keele oskus kesk tasemel 
ametialase sõnavara valdamisega; 
• väga hea suuline ja kirjalik eneseväljendamise oskus; 
• koostööoskus ja hea suhtlemisoskus, analüüsioskus, otsuse- ja 
vastutusvõime.

VALLAVALITSUS PAKUB:
•  huvitavat ja väljakutseid pakkuvat tööd;
• mitmekesist, vastutusrikast ning arendavat töökeskkonda;
• toetavat meeskonda;
• erialaseid täiendkoolitusi;
• Lüganuse Vallavalitsuse palgajuhendiga kehtestatud teenis-
tujate II palgagruppi kuuluvat palka https://www.riigiteataja.ee/
akt/402022023011 

Motivatsioonikiri, CV ning haridust tõendava dokumendi koopia 
palume saata Lüganuse Vallavalitsusele aadressil Keskpuiestee 20, 
Kiviõli linn, 43199 Lüganuse vald või digitaalselt allkirjastatuna 
valitsus@lyganuse.ee. 

Ametikohale asumine esimesel võimalusel.
Täiendav info: tel 33 21 320, e-post: valitsus@lyganuse.ee  
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Lüganuse valda saabusid generaatorid
K ohalikud omavalitsused 

said eelmisel aastal 2,28 
miljoni euro eest soetada 

generaatoreid ja sidevahendeid. 
Maikuus 2022 välja kuulutatud 
toetusvooru käigus saabusid taot-
lused 77 omavalitsuselt 6,1 miljoni 
euro ulatuses. Otsustati rahastada 
esmajärjekorras alternatiivsete si-
depidamisvahendite ning generaa-
torite ostmist ja ühendamist.

Hindamisel võeti aluseks põhi-
mõte, et iga omavalitsuse kriisival-
miduse suurendamine on oluline 
ja vajalik, seega said toetust kõik 
taotluse esitanud omavalitsused. 
Elekter ning side on kriisiolukor-

ras möödapääsmatult vajalikud.
Toetust sai küsida alternatiivsete 

sidepidamisvahendite ostmiseks, 
KOVide toimepidevuse suurenda-
miseks (nt generaatorite ostmine 

ja nende ühendamine), riski- ja 
kriisikommunikatsiooni alaste 
koolituste ja infopäevade läbivii-
miseks, KOVi kriisimeeskondade 
kriisijuhtimise koolitamiseks, krii-

siolukorras käitumiseks vajalike 
juhiste ja teabe levitamiseks ning 
muudeks kriisivalmidust tõstva-
teks tegevusteks.

Lüganuse Vallavalitsus sai toe-
tust kahe diiselgeneraatori soetami-
seks, toetussummas 26 888 eurot, 
omaosalus 9000 eurot. Generaato-
rid on mõeldud vallamaja kriisijuh-
timispunkti toimepidevuse tagami-
seks ja Kiviõli Tervisekeskuse, kus 
on 24/7 hooldatavad, toimepidevu-
se tagamiseks kriisiolukorras.

Generaatorid saabusid Lüganu-
se valda 25. aprillil 2023.

Lüganuse Vallavalitsus

Osalesime KRIT koolitusel
02.05.2023, toimus koostöös Häi-
rekeskuse ja Päästeametiga  Lü-
ganuse valla kriisikomisjonile ja 
-meeskonnale Kriisiinfotelefoni 
1247 (KRIT) koolitus, mille viis 
läbi Häirekeskuse kriisijuht  Janek 
Murakas.

KRIT teenuse võimalused:
• 1247 kaudu teabe ja juhiste 
edastamine elanikele kriisi kohta 
• Elanikelt saadud teabe vahenda-
mine KOV-ile

KRIT teenuse kasu KOV-idele:

• Selge ja professionaalne tugi 
elanike küsimustele vastamisel
• Oluline täiendus omavalitsuse 
kriisikommunikatsioonile
• Selgituste jagamine 24/7
• E-kirjade ja telefonipäringute 
koormuse vähendamine
• Elanike küsimustest ja muredest 
ülevaate koondamine ja talletami-
ne ühte süsteemi

LVL
Foto: Viivian Päll
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Tallinna tervishoiu kõrgkooli üliõpilased  
korraldasid Maidla päevakeskuses tervisehommiku
A prill on teadupärast südamekuu, aga mis 

teha, kui südamekuu üritused aprilli ära ei 
mahu. Tallinna tervishoiu kõrgkooli Koht-

la-Järve struktuuriüksus on südamekuu üritusi kor-
raldanud kümmekond aastat, ainult koroona-aastad 
tõid pausi sisse. Õnneks on nüüd võimalused jälle 
kokku saada ja nii elustasime ka meie oma tervise-

päevade traditsiooni. 
3. mail kohtusid õendusüliõpilased Maidla päeva-

keskuse väga toredate ja rõõmsameelsete prouadega, 
kellega koos arutati liikumise ja toitumise küsimusi, 
anti soovitusi ja kuulati meile jagatud soove. Mõõt-
sime vererõhku ja vere glükoosisisaldust, rääkisime 
vererõhu normis hoidmise olulisusest.

Kuna Maidlas on olemas ka välitrenažöörid, siis 
uurisime koos nende võimalusi. Ikka selleks, et süda 
oleks terve ja kätes-jalgades rammu. Süvenesime ke-
pikõnni saladustesse, sest ega kepikõnd pole mingi 
asfalditoksimine, see ikka tõsiseltvõetav treening. 

Tervisehommik tõi nii pererahvale kui ka külalis-
tele sära silmadesse ja naeratuse suule. Samuti sündis 

kokkulepe, et tudengid tulevad Maidlasse veel külla 
oma teadmisi jagama. Siinkohal kutsume üles teisigi 
päevakeskusi meiega ühendust võtma ja meid endale 
külla kutsuma.

Ivi Prits
Tallinna tervishoiu kõrgkooli õppejõud-õpetaja 

Maidla rahvamaja 110
Laupäeval, 22. aprillil tähistati Maidla rahvamaja 
110. aastapäeva. Meeleoluka kontserdiga esinesid 
Maidla rahvamaja kollektiivid. Tänati ja tunnustati 
endiseid ja praeguseid töötajaid, kollektiive ja ju-

hendajaid. Oli väga meeleolukas õhtu. Aitäh kor-
raldajatele!

LVL
Fotod: Viivian Päll

Fotod: Tallinna Tervishoiu Kõrgkool

Tähistame ühiselt  
Eesti lipu päeva 4.juunil
Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu eestveda-
misel tähistame taas üheskoos 4.juunil Ees-
ti lipu päeva. Tõstame lipud ja kaunistame 
kojad kolme koduvärviga! Pöörame rohkem 
tähelepanu Eesti riigilipule, ühistele väär-
tustele ja ühtehoidmisele. Kutsume kõiki 
osalema ka pidulikel lipupäeva sündmustel 
maakonna erinevates paikades.

Eesti lipu päeva tähistatakse Eesti Üliõpilaste Seltsi 
sinimustvalge lipu õnnistamise aastapäeval. Esime-
ne sinimustvalge lipp valmis 1884. aasta kevadel, 
4. juunil õnnistati ja pühitseti see Otepää kirikus. 
Tänavu möödub 139 aastat sinimustvalge lipu pü-
hitsemisest. Riikliku tähtpäevana tähistatakse Eesti 
lipu päeva alates 2004.aastast.

Näidakem üles oma austust ja armastust Eesti 
lipu, riigi ja ühiste väärtuste vastu lipu heiskamise-
ga ametiasutustele, kortermajadele ja eramutele ka 
kõikidel teistel riigipühadel ja tähtpäevadel! 

Head Eesti lipu päeva! 

LIPUPÄEVA SÜNDMUSTE  
KAVA IDA-VIRUMAAL
2.JUUNIL
SILLAMÄE LINN 
kell 14.00 Sillamäe Vanalinna kooli lipuväljakul
* Sillamäe noortenõukogu, ja linna juhtide tervitu-
sed
* Esinevad Sillamäe põhikoolide õpilased ja
USA MEREVÄE EUROOPA JA AAFRIKA AN-
SAMBEL  „FLAGSHIP“

4.JUUNIL 
ALUTAGUSE VALD
kell 7.45 Pagari mälestuskivi ja seltsimaja juures 

pidulik lipu heiskamine.
Osalevad: Kaitseliit, Kodutütarde ja Noorte Kot-
kaste Alutaguse maleva Mäetaguse rühmad
kell 18.00 Iisaku rahvamajas 
PLMF kontsert  „SININE JA MUST JA VALGE 
KAUNISTAGU EESTIMAAD!“
Akordioniduo Henri Zibo ja Mikk Langeproon. 
Vaba sissepääs

 
NARVA-JÕESUU LINN
kell 8.00 Laagna külas, Vanatare Seltsimaja juures
Lipu heiskamine
kell 9.30 Narva-Jõesuu sadamas
Hungerburg regati II päev 
Linnapea tervitussõnad; esineb tantsukollektiiv 
Kullerkupp

NARVA LINN
kell 10.00 Narva linnus
Lipupäeva tähistamine 
Osalevad: rahvatantsuansambel JUN-OST, Noor-
kotkad ja linna kultuuriasutuste esindajad

JÕHVI VALD 
Kell 10.00 Heino Lipu staadionil
Eesti lipu päev - Eesti lipp 139 

KOHTLA-JÄRVE LINN
Kell 10.00 Ahtme väljakul 
Lipupäeva tähistamine 
Osalevad Ahtme, Tammiku ja Maleva põhikoolide 
õpilased

LÜGANUSE VALD 
Kell 10.00 Püssi Kultuurimaja esisel platsil
Püssi jalgrattamatk : tillude rattasõit ja peredele 
matk
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Kooli lõpetamise toetus

P õhikooli- ja gümnaasiumilõpetajale makstakse toetus täisealise lõpetaja, lap-
sevanema, eestkostja või hooldaja esitatud avalduse alusel tingimusel, et lapse 
elukoht on rahvastikuregistri andmetel Lüganuse vald.

Põhikooli lõpetajale makstava koolilõpetamise toetuse määr on 30 eurot ja gümnaa-
siumi lõpetajale 50 eurot. Hõbemedaliga gümnaasiumi lõpetajale makstava täiendava 
toetuse määr on 150 eurot ja kuldmedaliga gümnaasiumi lõpetajale 200 eurot.

Taotluse vormi leida siit: https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid. Avalduse 
saad saata valitsus@lyganuse.ee

Lisainfo: sotsiaaltöötaja Eda Tärno, tel 332 5876, sotsiaaltöötaja Anne Kalamäe, 
tel 332 5843, 5566 0630.

Kolmeks sorteerimine tundub tüütu? 
Selles linnas sorteeritakse 45-ks

K ui Eestis tehakse jõupingutusi kol-
meks ja parimal juhul viieks sor-
teerimiseks, siis Jaapani väikses 

linnas Kamikatsus peavad elanikud oma 
jäätmed sorteerima 45-ks erinevaks lii-
giks. See on seotud Kamikatsu zero-waste 
poliitikaga, mis võeti vastu 2003. aastal 
eesmärgiga saada 2020. aastaks täielikult 
jäätmevabaks linnaks. Kuigi eesmärki 
veel saavutatud pole, on tehtud siiski mär-
kimisväärseid edusamme. 2019. aastal 
oli Kamikatsu jäätmete taaskasutusmäär 
81,4%, võrreldes riigi keskmise 20,1%-ga. 
Võrdluseks Eestiga – 2021. aastal oli meie 
ringlussevõtumäär 30,4%, mis on viima-
sed 10 aastat suuresti muutumatu olnud.

ELANIKUD PEAVAD JÄÄTMED SOR-
TEERIMA 45-KS ERINEVAKS LIIGIKS
Enamik Kamikatsu elanikke sorteerib 
oma jäätmed esmalt viide põhikategoo-
riasse: purgid, pudelid, plastpakendid, 
paber ja põletusse minevad jäätmed. See-
järel viiakse jäätmed kogumispunkti, kus 
kogutud jäätmed sorteeritakse omakorda 
alakategooriatesse.

Näiteks purgid sorteeritakse alumii-
nium-, teras- ja tühjadeks aerosoolpurki-
deks. Plastpakendid sorteeritakse eraldi 
kõvaks plastiks, pehmeks plastiks ja ki-
lekottideks. Paber sorteeritakse ajaleh-
tedeks, ajakirjadeks, papiks ja muudeks 
paberiliikideks. Klaas tuleb eraldada värvi 
järgi ning ka kõik muu, alates termomeet-
ritest kuni söögipulkade ja printerikasset-
tideni välja, tuleb osata sorteerida. Bio-
jäätmed lähevad otse kompostiks.

Jäätmed, mis koosnevad kahest või 
enamast materjalist, peavad elanikud lahti 
võtma ja kõik materjalid seejärel õiges-
se mahutisse paigutama. Piimapakendid, 
purgid ning plastist toidupakendid ja ostu-
kotid tuleb enne mahutisse panemist pesta 
ning ajalehed omavahel siduda nööriga, 
mis on valmistatud taaskasutatud piima-
pakenditest. Klaaspudelitelt eemaldatakse 
korgid ja sorteeritakse värvide kaupa.

Nii purgid, pudelid, plastpakendid kui 
paberijäätmed võetakse ringlusse ning 
väike osa allesjäänud jäätmeid, mida ei 
ole võimalik ringlusse võtta – nt mähkmed 

või muud hügieenitooted – suunatakse 
energiatootmisesse.

MIKS KASU KAMIKATSU  
LOODUD SÜSTEEMIST ON?
Jäätmete sorteerimine 45 erinevasse ka-
tegooriasse võimaldab Kamikatsul mak-
simeerida taaskasutatavate või komposti-
tavate jäätmete kogust, vähendades samal 
ajal prügilasse või põletusse minevate 
jäätmete kogust. See on oluline, sest prü-
gilad on üks suuremaid kasvuhoonegaa-
side heiteallikaid, mis tõukavad tagant 
tõsiseid kliimamuutusi. Muutudes jäät-
mevabaks linnaks või hoides väga kõrget 
jäätmete ringlussevõtumäära, saab Kami-
katsu vähendada enda süsinikujalajälge ja 
aidata kaasa jätkusuutlikumale tulevikule.

Teine sorteerimissüsteemi eelis on see, 
et see edendab ringmajandust. Jagades 
jäätmed eri kategooriatesse, suudab Kami-
katsu muuta jäätmed ressursiks. Näiteks 
saab paberit taaskasutada uuteks pabertoo-
deteks ja plasti uuteks plasttoodeteks. Hoi-
des ressursse võimalikult kaua kasutuses, 
suudab Kamikatsu vähendada sõltuvust 
esmastest materjalidest ja edendada jätku-
suutlikumat majandust.

MIDA ELANIKUD SELLEST ARVAVAD?
Esmalt tekitas loodud süsteem Kamikatsu 
elanikes loomulikult vastuseisu – sorteeri-
mine tundus keeruline ja muuta tuli enda 

igapäevaseid harjumusi. Kuid nagu iga 
uue asjaga – lõpuks on see lihtsalt harju-
mise küsimus. Nüüd, selleks, et sorteeri-
mist oleks vähem, väldivad elanikud ühe-
kordsete toodete kasutamist ja vajadusel 
ostavad tooteid, mida on lihtne sorteerida 
ja taaskasutusse suunata. Lisamotivatsioo-
ni tekitamiseks jagatakse elanikele punk-
te, mida saab hiljem keskkonnasõbralike 
toodete vastu vahetada. Linna jäätmevaba 
poliitika on tekitanud ka kogukonnatunnet 
elanike seas, kes teevad koostööd ja toe-
tavad teineteist, et saavutada endi ühine 
eesmärk.

KAS TULEVIKUS TULEB KA EESTIS 
JÄÄTMEID 45-KS SORTEERIDA?
Ei, sellepärast muretsema ei pea. Seda, 
mida Kamikatsus peavad tegema ela-
nikud, teeb täna juba Ragn-Sells. Kui 
kodudes on korralikult sorteeritud pabe-
ri- ja pakendijäätmed (plast, metall, tetra, 
klaas), siis järelsorteerimine on juba meie 
teha. Ka Ragn-Sellsi sorteerimiskeskuses 
sorteeritakse paberi- ja pakendijäätmed 
mitmekümneks erinevaks alaliigiks, seda 
nii sorteerimisliini kui materjalide sortee-
rijate abil. Elanikel piisab pakendid vaid 
puhtalt kokku koguda ja materjalimaailma 
peenete nüansside pärast keegi muretsema 
ei pea!

Ragn-Sells AS

MTÜ VIRUMAA KOOSTÖÖKOGU 
(tegevuspiirkonda kuuluvad Lüganuse vald, Vinni valla osana 

endine Rägavere valla geograafiline territoorium ja Viru-Nigula valla 
osana endine Aseri valla geograafiline territoorium) teavitab, 

et taotleb toetust kohaliku tegevusrühma toetuse saamiseks 
ning tegevuspiirkonna ühisstrateegia, 
aastateks 2023-2030 rakendamiseks. 

Strateegia elluviimist planeerime alustada jaanuaris 2024. 

Ühisstrateegia rakendamisel kasutatakse „Euroopa Liidu ühise 
põllumajanduspoliitika Eesti strateegiakava aastateks 2023-2027“ 

sekkumise 8.4 „LEAER – kogukonna juhitud kohalik areng“ 
toetust ja Euroopa Sotsiaalfondi toetust. 

Info taotlusvoorude avanemise kohta avalikustatakse 
koduleheküljel www.viko.ee 

ning tegevusrühma sotsiaalmeedias. 

Kaunitest kodudest saab teada anda 12. juunini

H eakorrakonkursiga Lüganuse valla Kaunis Kodu 2023 soovime tun-
nustada ilusaid kodusid ja kaunilt kujundatud aedu. Konkursi eesmär-
giks ongi innustada omanikke korrastama ja kujundama oma kinnistuid.  

Kutsume üles märkama kauneid ja omapäraseid koduaedu ning nendest teada andma 
12. juunini e-posti aadressil viivian.pall@lyganuse.ee.

Kirja tuleb panna kauni kodu aadress, võimalusel ka pererahva nimi ja ühe pere-
liikme telefoninumber või meiliaadress. Kõikide objektide omanikud peaksid tead-
ma, et nad osalevad konkursil ning olema sellega ka nõus. Vallas on palju heakorras-
tatud ja kaunilt kujundatud koduaedu, andke nendest teada!

LVL

Pildigalerii Lüganuse valla Kaunis Kodu 2022. Foto: Viivian Päll

Projekt Kodud tuleohutuks 2023
2023. aastal osaleb Lüganuse vald taas projektis „Kodud tuleohutuks“, mille käi-
gus tehakse korda seitse kodu. Lüganuse vald esitas projekti „Kodud tuleohutuks“ 
raames päästeametile seitse taotlust riigipoolse toetuse saamiseks projekti tegevuste 
elluviimisel.

Omavalitsus taotles päästeametilt kokku 20 106 eurot ja panustab ise 8999,85 eurot. 
Koos päästeametiga välja valitud kodud asuvad Kiviõlis, Sondas, Purtses ja Lü-

matus. 
Teostatavad tööd on olemasolevate küttekollete parandamine, vajadusel lammu-

tamine, uute ehitamine, elektrisüsteemi parandamine, korstnapühkimise teenus, 
tuleohutust tagavate seadmete vahetamine ja paigaldamine (nt. suitsuandur, vingu-
gaasiandur, esmased tulekustutusvahendid) ning tuleohtlike elektriseadmete välja-
vahetamine.  

Kõik tööd tehakse ära aasta jooksul ning inimesed saavad juba sügiseks paremad 
ja turvalisemad elutingimused.

Projektis „Kodu tuleohutuks“ osaleb Lüganuse vald juba viiendat aastat ja selle 
raames on tehtud tuleohutuse vaates korda 17 kodu. 

Projekti partneriteks päästeametile on siseministeerium, MTÜ Eesti Pottsepad, 
MTÜ Eesti Korstnapühkijate koda ja 79 kohalikku omavalitsust. Info kodutuleohu-
tuks.ee

Agnes Heinmaa
kinnisvaraspetsialist

Tehti kokkuvõtteid
3. mail kogunesid Lüganuse val-
la Püssi paisule LIFE IP CleanEST 
juhtkomisjoni liikmed.

LIFE IP CleanEST projekti „Integreeri-
tud veemajanduskava ja selleks vajalike 
tööriistade arendamine - strateegilised 
valikud tulevikuks“ eesmärgiks on vee-
majanduskava meetmete rakendamine 
Viru alamvesikonna veekogumite seisundi 
parandamiseks ja poliitika kujundamine 
IV veemajanduskava tsükli ettevalmis-
tamiseks. Projekt kestab 01.01.2019 – 
31.12.2028 ning kogueelarve on 16,7 mil-
jonit eurot, millest 60% rahastab Euroopa 
Komisjon ja 40% on Eesti riigi omaosalus.

Keskkonnaministri 14.12.2020 käsk-
kirja nr 1-2/20/453 „LIFE IP CleanEST 
projekti juhtkomisjoni moodustamine“ 
täiendati 14. aprillil 2023. a käskkirjaga 
ja lisati juhtkomisjoni liikmeks Lüganuse 
abivallavanem Helve Pettai.

Püssi paisul tutvuti planeeritava kala-

kärestiku alaga ja paisu seisukorraga. All-
pool paisu oli projekti raames päev enne 
sisestatud torbikud kalade kontrollseireks. 
Torbikute avamisel lipsas nõusse 2 lutsu 
ja 3 jõesilmu. Kalade pikkus mõõdeti ko-
halolnute juuresolekul ja lasti jõkke tagasi. 
Edasi suunduti Lüganuse vallamajja, kus 
jätkus peale einestamist kokkuvõtete tege-
mine, jõgede olukorrast ülevaate saamine 
ja arutelu sügisese Narvas toimuva semi-
nari ettevalmistuseks.

Helve Pettai
abivallavanem
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Foto: Viivian Päll

https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid
http://kodutuleohutuks.ee
http://kodutuleohutuks.ee
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Õnnetriinude  
tegemised
A prilli lõpus tähistati ülemaailmselt 

lasteaedade päeva. Selle päeva 
raames kutsusime meie külla oma 

lasteaia teised rühmad – Rõõmupesa, Pu-
ravikud ja Linnupesa, et pidada koos üks 
tore liikumispidu. Lapsi oli hoovi peal 
päris palju ja samuti sagimist. Mängisime 
liikumismänge, tegime diskot ja otsisime 
aardeid. 

Maikuu algas aga emadepäeva tähis-
tamisega. Meil on tavapäraseks saanud 
kooskäimine ja koos meisterdamine. See-
kord said emad, koos lastega, kätt proovi-
da puidust pildi loomisel. Nii mõnigi sai 
uue kogemuse võrra rikkamaks! 

Ilusad ilmad soosivad palju õues ole-
mist. Meie kasutame iga võimalust, et 
õues süüa, maalida, matkata, lihtsalt lilli 
nuusutada või liivakooke teha. Õues on 
tore õppida ja möllata ning meil on selleks 
väga head võimalused! Tulge meile külla 
ja veenduge ise! Sügisest ootame seltsiks 
uusi Õnnetriinusid, et koos maailma haka-
ta avastama!

Gerli ja Jana
Õnnetriinude õpetajad 

Eesti Mõisakoolide Ühenduse 20. aastapäev
Eesti Mõisakoolide Ühendus tähistas oma 
20. aastapäeva kaunis Vääna mõisakoolis 
Harku vallas. Mõisakoolide ühenduse mo-
toks on „Mõisakoolid – hariduse ja kultuu-
ri kodu läbi sajandite“. Mõisates on läbi 
aegade pakutud maailmatasemel kaasaeg-
set haridust, väärtustatud ajalugu ja hin-
natud kõrget kultuuri. Eesti Mõisakoolide 
Ühendus ja selle liikmed on ühiselt koos 
tegutsedes andnud oma hindamatu panuse 
viimasel kahekümnel aastal. Tähistasime 
seda üheskoos, et vaadata tagasi ning sea-
da uusi plaane tulevikuks.

Maidla mõisakooli õppekavas on las-
te õpetamisel oluline koht kodukandi 
kultuuriloo õpetamisel. Sellega kaasneb 
giidiõpe, et tutvustada mõisalugu suviti 
toimuvatel külastusmängudel „Unustatud 
Mõisad“.

Sellel suvel on Maidla mõis külastaja-
tele avatud 8. ja 9. juulil; 29. ja 30. juulil 
ning 12. augustil kell 10.00- 18.40. Eks-
kursioone juhivad õpilasgiidid. Ootame 
rohket osavõttu!

Meelike Abroi
Maidla Kooli direktor (pildil)

Püssi lasteaed ootab rühmadesse uusi lapsi
Marjakese lasteaed ootab 2023/2024 õp-
peaastaks rühmadesse uusi lapsi alates 
1,5 eluaastast.

Marjakese lasteaed asub Püssi linna 
südames, kaunis pargis, kultuurimaja 
kõrval. Lasteaed on nelja-rühmaline, 
üks hoone ning õueala vastavad lasteaia 
nõudmistele ja tingimustele. 

Me oleme oma õpetajate valikul läh-
tunud lihtsast talupojatarkusest ja naise-
likust vaistust. Tööle on võetud just need 
õpetajad, kellele annaksime kõhklemata 
hoida ka oma isikliku lapse. Kui sellest 
sisetundest lähtuda, saad teha vaid õige 
valiku. Lasteaia õpetajatel on ees suur 
vastutus.

Soovime jätta lastele nende lapsepõl-
ve, mängumaa, muinasjutud ja imed. Et 

neist kasvaksid elujaatavad inimesed. 
Lastele on oluline lähedus ja tunne, et 
täiskasvanud hoolivad neist ja armasta-
vad neid. Väga oluline on meie lasteaias 
luua lähikontakt lastega, kus kallistus on 
koguaeg läheduses ja saadaval. Marjake-
se lasteaias on väga olulisel kohal koos-
töö kodu ja lasteaia vahel.

Avaldusi saab esitada kohapeal, aad-
ressil Kooli tn 7, Püssi linn, Lüganuse 
vald või saata e-posti aadressile direk-
tor@marjakese.ee. Avalduse vorm on 
leitav lasteaia kodulehel www.marjake-
se.ee

Lisainfo: tel 335 3468 või 5866 5274.

Anu Soosaar
Lasteaia direktor

Nukumuusikal „Emadepäeva muinasjutt“
11. mail toimunud emadepäeva kont-
serdil esietendus Lüganuse kooli näi-
teringi esituses nukumuusikal „Emade-
päeva muinasjutt“. 

Tegemist oli muusikalise nukuetendu-
sega, mille lavastas näiteringi juhendaja 
Kärt Riives. Muusikaliselt kujundas loo 
ning laulud õpetas selgeks laulmisõpeta-
ja Sten Aamer. Nukud ja dekoratsioonid 
valmistati kunsti- ja käsitöötundides. 
Etenduses said kaasa lüüa kõikide klas-
side õpilased. Laule saadeti nii viiulil, 
kandlel, kitarril kui ka basskitarril. 

Kontsert lõppes tugeva aplausiga. 
Suur tänu kõigile osalistele ja juhenda-
jatele, kes nii ilusa ja meeleoluka loo 
valmis said. See oli näiteringil juba tei-
ne etendus, mis vaatajateni toodi. 

Tiina Sai
Õppealajuhataja

Soodustuusikud laagritesse
Lüganuse Vallavalitsus pakub Lüganuse 
valla vähekindlustatud perede lastele soo-
dustuusikuid järgmistesse laagritesse:

* 15.07–21.07.2023 – Remniku noor-
telaager, eesti/vene keel, 7-14 aastat, 17 
kohta, 207.20€ (voodipesuga +8€), (ht-
tps://lastelaagrid.eu/noortelaagrid/remni-

ku-laager/).
* 02.08–09.08.2023 – Viiking noor-

telaager, vene keel, 7-17 aastat, 17 koh-
ta, 200€ (https://viiking.info/).

NB! Vajadusel saab taotleda kohamaksu 
kompensatsiooni.

Transport on korraldatud Lüganuse val-

lavalitsuse poolt.
Avaldusi ja taotlusi saab esitada 

kuni 16.06.2023: Lüganuse vallavalitsu-
ses, Keskpuiestee 20, Kiviõli;E-postil aad-
ressile: Julia.razaurrehman@lyganuse.ee 

taotlus: https://www.lyganuse.ee/taot-
luste-vormid.  Lisainfo: +372 5307 2787.

Õnnetriinu emadepäeva meisterdamine. 
Fotod: Õnnetriinude rühm

Liikumispidu Maidlas.

Kunstitegevus õues.

Foto: Marjakese lasteaed

UUDISEID LASTEAEDADEST

Ja ongi suvi jõudmas meie õuele 
Vaiksel kuid kindlal sammul oleme teel 
suve poole. Suvi on puhkuste aeg ning 
tasapisi tõmbame ka rahvamaja ringide 
tegevusele joone alla. Aga praegu hin-
game veel täiel rinnal kultuurimaastikul. 

Maikuu on Sonda rahvamajas tegude-
rohke. Esimesel maikuu päeval avasime 
näituse „Mari Põld – kuldsed käed“. Ühe 
ema andekuse lugu. Mari ise kahjuks 
ei jõudnud seda näitust ära oodata. Ja 
kes teab, võibolla poleks ta oma maale, 
joonistusi ja käsitööd veel niipea ava-
likkusele näidanud. Tänu tütar Silvale 
sai see kõik teoks. Nimelt on võimalik 
soetada meie rahvamajast kruus, poekott 
või postkaart, mille peal ilutsemas Mari 
Põllu joonistus. Müügitulu läheb ema 
Mari hauaplatsi hooldamiseks. Näituse 
avasime väikese kontserdiga. Mari Põld 
oli andekas käelises tegevuses ja ega see 
andekuse geen tema lastest mööda ei läi-
nud. Kes mängib pilli ja laulab, kes teeb 
käsitööd. Igatahes niipea kui sai vaba 
mikrofon välja kuulutatud, tõttasid lava 
poole kaks venda ja peagi helisesid meie 
kõrvus mõnusad pillilood. Egas õed keh-
vemad pole – päeva lõpuks moodustus 
meie silme all üks vahva pereansambel. 
Näitus ootab sind terve maikuu, tule 
kaema! Aitäh, perekond Põld! 

Emadepäeva nädalavahetusel sai 
teoks kontsert „Ise tehtud, hästi tehtud“. 
Miks selline pealkiri ühele emadepäeva 

kontserdile? Aga sellepärast, et lavalau-
dadele astusid kõik meie oma maja mu-
dilased, tantsu- ja laulunaised ning pil-
limehed. Kontsert sai pikk ja pisut ehk 
pisikeste külaliste jaoks kurnav, kuid nii 
väga oli tahtmine näidata, mis meie rah-
vamajas toimumas ja kui tublid ning te-
gusad inimesed siin kultuuri viljelevad. 
Aitäh armsad esinejad, teie tegite selle 
päikeselise päeva veelgi päikeselise-
maks. Olete parimad!

Esmakordselt esines meie ees vahva 
tüdrukute trio – Rebecca, Marleen ja 
Arnika. Tüdrukud esitasid imeilusa laulu 
„Ema, armas-hea“. Siinkohal tahan öel-
da väga suured tänud laulu autorile Fred 
Rõigasele, kes soostus koheselt tüdru-
kute esinemise tarvis laulu fono meiega 
jagama. 

Veel ootab maikuus ees rahvamaja 
tuuningukambri üritus ja nii koputabki 
vaikselt uksele juunikuu oma traditsioo-
nilise jaanipäevaga ning kultuurirahvas 
seab üritustega sammud õue, mõnusa 
päikese kätte. Tuulutame päid ja las päi-
ke lisab meile kuldset pruuni värvi ning 
ärge unustage, et rahvamaja ootab teid 
ikka ja jälle külla! 

Karmen Kõrts 
Sonda rahvamaja kultuurikorraldaja

Lüganuse kultuurikeskus
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Vääna mõisakoolis Meelike Abroi. 
Foto: Maidla Kool
Eesti Mõisakoolide Ühenduse 19. 
aastapäeva tähistamine Maidlas. 
Pildile jäid ajalooõpetaja Heidi Pabor 
ning eesti keele ja kirjanduse õpetaja 
Kadrin Uustallo. Foto: Maidla Kool
 Maidla mõis. Foto: Viivian Päll
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https://lastelaagrid.eu/noortelaagrid/remniku-laager/
https://lastelaagrid.eu/noortelaagrid/remniku-laager/
https://viiking.info/
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PILTUUDIS
Vallavalitsuse töökas meeskond võttis osa Teeme Ära talgupäevast 
ning puhastas prügist, okstest ja lehtedest Kiviõli kiigeplatsi.

Foto: LVV

SPORT
Eesti Jalgpalli Liidu 2023. aasta meistri- 
võistlused Kiviõli uuel linna staadionil
10.06.2023 kell 15 esiliiga. IDA-VIRUMAA FC 
ALLIANCE - TALLINNA JK LEGION

29.06.2023 kell 18 esiliiga. IDA-VIRUMAA 
FC ALLIANCE  -  FC NÕMME UNITED

Lisainfo U19 eliitliiga esiliiga, U14 LII-
GA, U11 I alagrupp mängudest Lüganuse valla 
kodulehel https://www.lyganuse.ee/spordiuritu-
sed või Eesti jalgpalli liidu kodulehel www.jalgpall.ee.

Põgus pilguheit kultuuriellu ühes ja teises kandis
L õppev hooaeg nii Maidla kui 

Lüganuse rahvamajades oli 
põnev, sündmusterohke ning 

juubelihõnguline. 
Maidla rahvamaja päevad ja 

õhtud on tihedasti täis tipitud eri-
nevaid treeninguid. Kord nädalas 
käivad koos rahuliku võimlemise 
austajad, samas kui esmaspäeva ja 
kolmapäeva õhtuti vihuvad tren-
ni teha zumba-huvilised. Korra 
nädalas saavad kokku Rukkilille 
daamid, kes laulavad nii enda kui 
teiste rõõmuks. Tihti ühendatakse 
jõud ka Kiviõli laulunaistega ning 
siis kõlavad laulud eriti vägevalt. 

Päris esimest hooaega käivad 
Maidlas koos rahvatantsuhuvili-
sed lapsed vanuses 6-10 aastat. 
Põhiliselt tehti esimesel aastal tut-
vust eesti pärimustantsudega. Esi-
nemas käidi nii maakonna laste- ja 
noorte rahvatantsupäeval Koht-
la-Järvel kui ka koduses rahvama-
jas. Lisaks ootab lapsi ees tõeline 
pärl – kaks pikka päeva Tallinnas 
rahvusvahelisel folkloorifestivalil 
Baltica, kus esitatakse Virumaa 
kandi pärimust. Tõotab tulla põ-
nev sõit!

Kuid rahvamajas leidub ka kol-
lektiive, kes juba pikki aastaid 
meid oma tegevustega rõõmusta-
vad. Segarahvatantsurühm Lamp-
jalakesed ja naisrahvatantsurühm 
Omasoodu lendavad kõrgelt nii 
kodu- kui välismaal. Eelmisel su-
vel osales segarühm Leedus Euro-
peade festivalil, sel suvel plaanib 
sõitu Ungari folkloorifestivalile 
Omasoodu. Et sõpru pikaajalise 
tegevuse kaudu on tekkinud nii 
ühele kui teisele poole Eestit, kut-
suti nii Lampjalakesi kui Omasoo-
dut sügisel Haljalasse segarühm 
Segapidi juubelikontserdile. Li-
saks käis segarühm üllatusküla-
lisena Tudulinna aastalõpupeol, 
kuhu ootasid neid reisikaaslased 
Rabaroosid. Ka Omasoodu pole 
unustanud oma sõpru! Sügisel 
korraldati üks vägev spordipäev, 
kus osalesid naisrühmad nii Ida- 
kui Lääne-Virumaalt. Aprillis osa-
lesid mõlemad kollektiivid maa-
konna rahvatantsukontserdil Viru 
Vöökiri ja ka suvel ootab veel ees 
nii mõnigi sabakeerutus. 

Täitsa eraldi peatüki võiks kir-
jutada line-tantsurühmast Tuulest 
Viidud, rahvusvahelise nimega 
Kicking Boots, kes osales märtsis 
Eesti esimesel Tantsuolümpial. 
See, millise pühendumusega tant-
sijad ise omale kava välja mõtle-
vad, muusika kokku miksivad, 
kostüümid sobitavad, seejärel 
tantsusamme ja jooniseid täius-
likkuseni lihvivad, on muljetaval-
dav. Lisaks ei sea takistusi see, 

kui rühma üks liige elab hoopis 
Läänemaal – kui tema siia trenni 
ei jõua, kolib kogu seltskond koos 
trenniga sinna. Õnneks ei jää sel-
line vaev ja pingutus märkamata 
ning Tantsuolümpialt tuldigi ta-
gasi ei millegi muu kui esikohaga. 
Mis siis muud teile head soovida, 
kui – saapaedu!

Kui kollektiive on majas pal-
ju ja igaühel neist omad tegemi-
sed ja toimetamised, siis tihti ei 
saagi nad omavahel eriti kokku. 
Seda enam oli põhjust rõõmu 
tunda aprillis toimunud Maidla 
Rahvamaja sünnipäevapeol, kus 
kõik maja kollektiivid üles astu-
sid ning üksteisele ja külalistele 
oma oskusi näitasid. Kuigi 110. 
aasta vanuseks saab rahvamaja 
alles käesoleva aasta sügisel, siis 
öelge palun põhjus, miks ei võiks 
selle sünnipäevaga juba varem 
pihta hakata. Lisaks sünnipäevale 
toimusid hooaja jooksul rahva-

majas ka kontserdid, emakeele-
päeva luuleõhtu, Baltica Virumaa 
eelpidu, näitemäng, ajalooloeng 
ning palju erinevaid pidusid, sest 
Maidla Rahvamaja on jätkuvalt 
populaarne ka erapidude paigana. 

Kuid ilma pidudeta ei möö-
dunud ka Lüganuse rahvamaja 
hooaeg. Õigemini alustatigi hoo-
aega septembris rahvamaja 110. 
aastapäeva tähistamisega. Mara-
tonpäeval esinesid Viljandi laste- 
ja noorteteater Reky, ajaloolane 
Egon Mets ning õhtul legendaarne 
kohalik tantsubänd Mõmm. Ka 
aastavahetuse pidu kujunes mee-
leolukaks, kui saalitäis rahvast 
tantsis PS Troika saatel. Terve 
hooaja vältel on rahvamaja saalist 
näidatud erinevaid filme Lüga-
nuse Küla Seltsi eestvedamisel. 
Aitäh, seltsile, hea koostöö eest 
ja loodame ikka selle jätkumist! 
Toimusid ka eakate jõulupidu, 
tantsuklubid, lastele robootikat 

tutvustav ring ning hooaja võttis 
kokku 20. mail rahvamaja kollek-
tiivide ühine kontsert. 

Vanim rahvamajas tegutsev 
kollektiiv on Lüganuse segakoor. 
Pikki aastaid on koori dirigeerinud 
Keio Soomelt, kelle juhtimisel on 
lauldud nii Tallinna laulukaare all 
kui ka väiksematel laululavadel. 
Kuid edasine elutee viib Keio 
meie juurest hoopis kaugele ning 
nii koori kui dirigenti ootavad ees 
uued põnevad väljakutsed. Aitäh 
Sulle, Keio, südamega tehtud töö 
eest!

Ka memmede rühm Min-
nid-Mannid on väga vapralt terve 
hooaja koos käinud, ehkki ka nen-
de read on tuntavalt hõredamaks 
jäänud – kes tervise, kes muu elu-
olu tõttu pole saanud enam rühma-
ga koos käia. Ometi tullakse iga 
kord rõõmuga kokku ning kind-
lasti oodatakse sügisest liituma nii 
uusi kui juba tuttavaid tantsijaid. 

Väga järjekindlalt käivad koos 
ka Lüganuse Naisteklubi daamid. 
Kord kuus pühapäeviti saadakse 
kokku ning tegeletakse lihtsama 
käsitööga. Näiteks on sel aastal 
valminud makrameetehnikas su-
led, värvitud uut moodi mune, pa-
kutud enda valmistatud hoidiseid 
ja küpsetisi ning osaletud rahva-
maja kontsertidel ja pidudel. 

Kõige uuem koosseis on aga 
novembrist alustanud Lüganuse 
kapell. Kapelli kuulub hetkel 6 
liiget ning mängimas kuuleb eri-
nevaid pille – akordion, karmoš-
ka, kitarr, mandoliin ning viiulid. 
Et tegu on harrastajatega, võtsi-
me esialgu repertuaari lihtsamad 
rahvaviisid ning oleme jõudnud 
teha ka paar väiksemat etteas-
tet. Suurim väljakutse on osale-
da koos laste rahvatantsurühma 
ning naisrühmaga Omasoodu 
2.-4. juunil Tallinnas Baltica fes-
tivalil. 

Nagu näha, siis oleme koroona-
aja kriisi kenasti selja taha jätnud 
ning rahvamajades jätkub tege-
vusi igale maitsele alatest lastest 
lõpetades eakatega. Kuid need 
pole valla ainsad huviringid, ta-
sub silma peal hoida ka Lüganuse 
kultuurikeskuse teistel rahvama-
jadel. Kui midagi kõnetab, siis 
tehke kindlasti inimestega tutvust 
juba praegu, sest uue hooaja algus 
jõuab kätte kiiremini kui arvata-
gi oskate. Ja lõpuks on ju nii, et 
kui ise ei tee, on tegemata kõik! 
Mõnusat suveaega ning kohtume 
rahvamajades uuesti juba sügisel!

Maris Kriisa
Lüganuse kultuurikeskus

Kultuurikorraldaja

Toimus Ida-Virumaa jooksusarja 2. etapp
Ida-Virumaa jooksusarja 2. etapp Lüganuse rahvajooks toimus Kiviõli 
linna tänavatel 6. mail, kus 9 km distantsi võitis Allain-Marco Anton 
ajaga 32:39, naistest oli kiirem Aveli Uustalu ajaga 35:44. 

5 km distantsil olid kiiremad noormehed Joonas Nurgamaa (1. koht), 
Nikolas Lahno (2. koht), Robin Puusaar (3. koht) ning neidudest sai 
esikoha Anette Ahu, teiseks jäi Anette Kivimägi ja kolmandana lõpetas 
Keitlyn Kuningas. 

2 km distantsil olid kiiremad poisid Eryk Krawczyk (1 koht), Aleks 
Nurgamaa (2. koht), Marek Valge (3. koht) ning tüdrukutest Anita Nur-
gamaa (1. koht), Teisi Kivend, (2. koht), Lia Meribel Pelenen (3. koht). 

Lüganuse rahvajooksul startis erinevatel jooksu- ja kõnnidistantsidel 
üle 130 osaleja.

Sarja kolmas etapp toimub 28. mail, kui on kavas Kohtla-Järve pargi-
jooks, mille rajad kulgevad linnapargis ja selle järve ümbruses.

Ida-Virumaa jooksusarja eesmärk on ühendada tervislikest eluviisi-
dest lugu pidavaid inimesi. Populariseerida jooksmist, kui spordiala. 
Aidata kaasa jooksukultuuri arengule, mis annab tervisesportlastele 
võimaluse enda võimete proovile panekuks. Jooksusarja korraldab ja 
koordineerib Ida-Virumaa Spordiliit, koostöös Ida-Virumaa omavalit-
sustega ning spordiklubidega.
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Baltica eelpidu Maidla rahvamajas. Foto: Maris Kriisa

Naisteklubi. Foto: Maris Kriisa

Tantsuolümpia. Foto: Susanna Kaukes

TEADE
Suvisest bussiliiklusest Uljaste järve äärde
Suveperioodil 
alates 15.06 kuni 
31.08.2023 sõi-
davad Ida-Viru 
maakonnaliinid 
nr 512 ja 513 
ning Lääne-Viru 
maakonnaliinid 
nr 41 ja 54 päe-
vased reisid läbi 
Uljaste peatuse 
(peatused Uljas-
te järve parklas).

Uljaste järve läbivad liinid on käigus esmaspäevast laupäevani ning ei 
ole käigus pühapäevadel ja riigipühadel.

Täpsem reisiinfo: www.peatus.ee, www.ivytk.ee/soiduplaanid/ ja bus-
sipeatustes.

Kuna valla elanikud on korduvalt avaldatud soovi sõita suveperioodil 
mere äärde, on planeeritud ka bussiliiklus juulis/augustis Liimala randa. 
Täpsem info jooksvalt nii valla veebilehel, Facebooki lehel kui ka järg-
mises Lüganuse Vallalehes. 

Lüganuse Vallavalitsus

TASUB TEADA
Lüganuse alevikus algas kiriku silla remont
Lüganuse Vallavalitsus teatab, et Lüganuse alevikus asuv „kiriku 
sild“ läheb alates 22.05.2023 remonti ja suletakse jalakäijatele pe-
rioodiks 22.05.2023 kuni 28.08.2023. Tööde varasemal lõpetamisel 
avatakse sild vastavalt valmidusele.

Lüganuse Vallavalitsus vabandab elanike ees võimalike ebamuga-
vuste pärast teekonna pikenemisel.

LVL
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Kuidas joogivesi puhtana hoida?
Ohutu joogi- ja tarbevee kindlusta-
miseks vajab kaev regulaarset hool-
dust. Majaomanik, kelle kodu ei ole 
ühise veevärgiga ühendatud, saab 
oma joogivee kvaliteedi tagamiseks 
ka ise palju teha, kirjutavad kesk-
konnaameti veeosakonna peaspet-
sialistid Toomas Padjus ja Kätlin 
Juuram.

Maa pinnast 71% katab vesi, millest vaid 
1% on kõlbulik joomiseks, toidu valmis-
tamiseks, pesemiseks või kasutamiseks 
põllumajanduses. Eestis ei ole joogivee 
kvaliteedi probleem seni veel väga pal-
ju muret tekitanud. Muidugi on ka meil 
piirkondi, kus tuleb põhja- või pinnavett 
enne tarbimist töödelda, et selle kvaliteet 
paraneks.

Kodudes kasutatakse tarbevee saami-
seks laialdaselt salvkaeve, mille kohta 
võib öelda ka šahtkaev või raketega kaev. 
Salvkaevu abil saab tarbida maapinnalä-
hedase põhjaveekihi vett.

Suve hakul on asjakohane üle vaadata 
majapidamist veega varustav salvkaev ja 
selle lähiümbrus (hooldusala 10 meetri 
raadiuses). Hooldusalal ei tohi olla vee 
kvaliteeti ohustavaid objekte/ehitisi või 
aineid nagu kemikaalid, väetised, nafta-
saadused, laudaheitmed jne.

Vaata salvkaev seestpoolt üle. Kui mär-
kad midagi iseäralikku võrreldes eelmise 
ülevaatusega, siis proovi selgusele jõuda, 
millega võib olla tegu. Iga paari-kolme 
aasta tagant on hea tava vee kvaliteet üle 
kontrollida – võtta veeproov ja see uurin-
guteks laborisse viia.

Regulaarne hooldus on vajalik, et kind-
lustada endale ja oma perele ohutu joogi- 
ja tarbevesi.

Kui uus kaev on saanud valmis ja vesi 
majas, ununeb tihti ja pikaks ajaks, kust 
see vesi majja tuleb. Mõne aja pärast võib 
tunduda, et vesi pole enam nii hea kui ta 
seda kaevu rajamise järgselt oli. Mis siis 
lahti on?

„Keskkonnaametnikud on päris tih-
ti tunnistajaks asjaolule, et üsna paljud 
salvkaevud on halvas seisukorras. Lä-
hemal vaatlusel ja ülevaatusel selguvad 
tüüpilisemad probleemid: kaevurakked 
on murenenud, vuukidest lekib pinna-
seosakesi, raketel on kahjustused kül-
makergetest. Põhjus võib olla ka selles, 
et veekindel pinnasekiht ülemise kaevu-
rakke ümber puudub või on ebapiisav, 
kaevu satub sadevesi veetrassi kaevise 
kaudu või pinnavesi voolab otse kaevu 
suudme ja kaane ebatiheduste tõttu,“ sel-
gitas Keskkonnaameti veeosakonna peas-
petsialist Toomas Padjus. Lisaks selgub 
veel, et kaevu puhastamisega pole tegele-
tud või et kaev on madal ja jääb aeg-ajalt 
hoopis kuivaks.

MIDA SAAB TEHA  
OMA JÕUDUDEGA?
Tihenda vuugid ja praod. Kasuta tsement-
mörti ja tihendussegusid, mis sobivad 
kokkupuuteks joogiveega.

Hoia kaevu ümbrus võsast ja umbrohust 
puhas.

Kui maapind kaevu ümber on vajunud, 
uuri kaevuraket ümbritseva saviluku olu-
korda ja vajadusel paranda seda. Taasta 
maapinna kalle, et vältida pinnavee voolu 

kaevu suunas.
Korrasta kaevu kaas ja luuk.
Vaata üle torustik kaevus ja torustiku 

läbiviigud kaevurakkest.
Kui kaev ei anna soovitud koguses vett 

või kui on selgunud, et kaevuvesi on kasu-
tuskõlbmatu, tuleb kasutada spetsialistide 
abi (viiteid kaevumeistritele võib leida In-
ternetist).

PÖÖRDU PIGEM ASJATUNDJA 
POOLE, KUI VAJALIK ON:
• kaevu sügavamaks tegemine;
• kaevu põhjas oleva tihenenud filterliiva-
kihi väljavahetamine;
• rakete vuukide tihendamine;
• kogu kaevu seestpoolt harjamine ja pu-
hastamine;
• vajadusel ka kaevu desinfitseerimine.

KODUMAJAPIDAMISE REOVESI 
VAJAB PUHASTAMIST
Suvine puhkuste aeg on alanud ning ini-
mesed veedavad palju aega suvekodudes. 
Piirkondades, kus puudub ühiskanalisat-
sioon, tuleb igal kodumajapidamisel leida 
sobilik lahendus reovee puhastamiseks 
enne kui see juhitakse loodusesse. 

„Puhastamata reovee loodusesse juh-
timine mõjutab otseselt meie elukesk-
konda. Majapidamistest pärit saasteained 
võivad reostada põhjavee ning samuti 
põhjustada veekogude seisundi halvene-
mist. Kuna me soovime elada võimalikult 
puhtas keskkonnas, siis selleks saab iga-
üks üht-teist ära teha ka koduses majapi-
damises. Nõuetekohasel reoveekäitlusel 
on seejuures väga oluline roll,“ selgitab 
Keskkonnaameti veeosakonna peaspet-

sialist Kätlin Juuram.
Reovett saab koguda kas lekkekind-

lasse kogumismahutisse, mida tuleb re-
gulaarselt tühjendada või rajada omapu-
hasti.

Kogumismahutisse kogumise lahendus 
pole kõige odavam, kuna reovee äraveo 
teenuse eest tuleb maksta. Lisaks sellele 
peab kogumismahuti kindlasti olema lek-
kekindel, et reovesi ei imbuks ega voo-
laks välja, saastades seeläbi keskkonda.

Reovee puhastamiseks rajatakse ka 
pinnaspuhasti süsteeme. Kas valida 
imbsüsteem või filtersüsteem, sõltub 
sellest, kui kaitstud on piirkonnas põh-
javesi.

Imbsüsteemi peab valima juhul, kui 
on nõutud reovee mehaaniline puhastus. 
Imbsüsteemis imbub reovesi pinnasesse. 
Silmas tuleb pidada, et immutussügavus 
oleks aasta ringi hinnanguliselt vähe-
malt 1,2 m põhjavee tasemest kõrgemal.

Filtersüsteem valitakse juhul, kui 
nõutud on reovee bioloogiline puhastus. 
Pinnasfiltri läbinud vesi juhitakse pärast 
puhastamist veekogusse.

Üks osa pinnaspuhasti süsteemist on 
septik, mida kasutatakse eelpuhastina. 
Septik on paak, mille põhja sadestub reo-
vees sisalduv heljum. Septiku kasutamine 
iseseisva puhastina on Eestis keelatud, et 
hoida ära looduse reostumise oht.

Kodumajapidamiste heitvee pinna-
sesse immutamisele kehtivad piirangud 
sõltuvad samuti põhjavee kaitstusest. 
Täpsem info põhjavee kaitstuse kohta on 
leitav Maa-ameti geoportaali geoloogia 
kaardirakendusest.

Kaitstud, suhteliselt kaitstud ja kesk-
miselt kaitstud põhjaveega aladel võib 
immutada kuni 5 m³ mehaaniliselt puhas-
tatud reovett ööpäevas.

Nõrgalt kaitstud põhjaveega aladel 
võib immutada pinnasesse kuni 5 m³ 
mehaaniliselt puhastatud olmereovett öö-
päevas, aga see tohi sisaldada vesikäim-
last pärit reovett.
Kaitsmata ja nõrgalt kaitstud põhjaveega 
aladel võib immutada kuni 10 m³ ööpäe-
vas pärast reovee bioloogilist puhasta-
mist.

Omapuhasti rajamine ja heitvee juh-
timine pinnasesse ei ole veekvaliteedi 
säilitamiseks lubatud joogiveesalv- või 
puurkaevudele lähemal kui 50 meet-
rit. Mis tähendab, et näiteks kui kaevu 
ümber oleva hooldusala laius on 10 m, 
siis kaevu ja immutuskoha vaheline kau-
gus peaks olema minimaalselt 50 + 10 
= 60 m. Veehaarde sanitaarkaitseala ja 
hooldusala nõudeid reguleerib veesea-
dus. Puurkaevude sanitaarkaitsealade ja 
hooldusalade kohta saab täpsemat infot 
Maa-ameti geoportaalist kitsenduste 
kaardilt.

Omapuhasti rajamine tuleb kooskõlas-
tada kohalikus omavalitsuses.

Kui pinnaspuhastit ei ole võimalik ra-
jada, siis tuleb kasutada reovee puhas-
tamiseks valmis- ehk kompaktpuhastit. 
Neid pakuvad mitmed firmad ja valides 
tuleks arvestada reovee koguseid ja selle 
koostist. Oluline on ka reoveepuhasti re-
gulaarne hooldus.

Lisateave:
Toomas Padjus, keskkonnaameti 
veeosakonna peaspetsialist
toomas.padjus@keskkonnaamet.ee, 
503 1447
Kätlin Juuram, keskkonnaameti 
veeosakonna peaspetsialist
katlin.juuram@keskkonnaamet.ee, 
5875 2748

Suvel suple targasti
E elmisel aastal jättis Eesti veekogudes elu 30 inimest. Elu võib maksta ootamatu 

terviserike, hooletus, hulljulgus, aga väsivad ka tšempionid. Iga hukkunud ini-
mene on korvamatu kaotus ja toob lähedastele kaasa palju mõõtmatut kurbust. 

SILM PEAL LÄHEDASTEL JA SÕPRADEL
Õnnetus ei hüüa tulles, ka veekogude ääres. Avalikes randades, kus võõra keskkon-
na tõttu on oht pere väiksemate kadumiseks suurem, tuleb lastel rohkem silm peal 
hoida. Aga sama valvas tuleb olla ka koduhoovis, kus tuleks keelata ja vältida laste 
vanemateta vee äärde sattumist.

Samamoodi vajab tähelepanu eakas supleja, kellele tuleb soovitada ujumiseks tur-
valist ja valvega ujumiskohta, mitte ujuda täis kõhuga, võtta ujuma kaasa sõber, kes 
saaks vajadusel abi kutsuda, minna ja väljuda veest alati ettevaatlikult ning ujuda 
kalda lähedal nii, et jalad põhja ulatuksid.

Ütle napsusele sõbrale: „Ära mine vette!“. Kui napsune sõber vette kipub, siis ei 
saa jääda lootma, et äkki läheb kõik hästi või ehk võtab keegi teine midagi ette. Vet-
teminek võib oodata homseni.

ABI VEES JA KALDAL
Päästeamet paigaldab kolmandat aastat järjest suurematesse supluskohtadesse poo-
leteise meetri sügavusse 12 puhkepoid. Poid hakkavad asuma Narva, Narva-Jõesuu, 
Kunda, Võsu, Sillamäe, Liimala, Toila, Uljaste järve, Kauksi ja Alajõe supluskohta-
des. Pääste- ehk puhkamispoid saab kasutada, kui ujuja on oma võimeid üle hinnanud 
või ujumise käigus väsinud. Poist tuleks kinni võtta ja puhata või siis ka abi kutsuda.

Veeohutusstendid päästerõngastega pandi üles talgute raames aastaid tagasi pea 
70 armastatud supluskohta Ida- ja Lääne-Virumaal. Päästjad kontrollivad täna ohu-
tusstendide seisukorda: kas stendid on alles, olemas on sildid, päästerõngad ja viske-
liin. Päästjad kutsuvad kogukondi üles ka ise stendide eest hoolitsema ning vajadusel 
stendide kordategemiseks omavalitsuse poole pöörduma.

OHUTU KALASTAMINE JA PAADISÕIT
Ettevõetavast paadisõidust peaksid teadma eelneval ka sõbrad ja lähedased. Ohutu 
saab olla paadisõit, kui paat pole üle koormatud ning vajalik päästevarustus on töö-
korras ja paadis. Päästevest aitab inimest pikka aega veel peal hoida. Vest tõstab ini-
mese vee peale ja seejärel keerab ta turvalisse asendisse, nii et hingamisteed jäävad 
veest välja. Eakamad kalamehed võiksid samuti kaldalt kalastades päästevesti kanda. 
Nagu metsa marjulegi minnes tuleks kaasa võtta laetud mobiiltelefon.

Veeohutuse kohta loe veel www.veeohutus.ee. 

Päästeamet

Viru toidu kohvikutepäev tuleb taas 
MTÜ Kohalik Toit korraldab juba 
neljandat korda Viru toidu kohviku-
tepäeva, mis sel aastal toimub 10. 
juunil üle Ida-Virumaa.

Kohvikutepäeval on 16 osalejat, nende 
seas just sel päeval erimenüüd pakkuvad 
kohvikud. Juba endale nime teinud kok-
kade ja pagarite eestvedamisel ühepäeva-
kohvikud ja mõnusad kodukohvikud, mil-
le perenaised-peremehed kutsuvad külalisi 
otse oma koduhoovi.

Pakutav menüü on väga pikk ja kirju. 
Kõiki meie kokkajaid ühendab aga üks – 
armastus toidu ja eelkõige kohaliku toidu 
vastu. Seega on juba osalemise tingimu-
seks kohalike tootjate toodete kasutamine 
ja eesmärgiks suurendada huvi kohaliku 
toodangu ja Viru toidu võrgustiku vastu.

Kohvikutepäeva saab jälgida Viru toidu 
Facebooki lehelt, kuhu on tehtud üritus 
Viru toidu kohvikutepäev 2023, arutelust 
leiate info osalevate kohvikute kohta.

Väga mugav ja  lihtne on leida, kus osa-
levad kodukohvikud tegutsevad, selleks 
oleme loonud NaviCupi kaardirakenduse-
le Viru toidu kohvikutepäev 2023 kaardi. 
Lae alla NaviCupi mobiiliäpp, kutsu sõb-
rad kaasa ning asu teekonnale.

Ootame kõiki uusi ja vanu toidu nau-
tijaid Viru toidu kohvikutepäevale juba 
10.06.2023!

VIRU TOIDU KOHVIKUD:
PAGARIKOJA TÄPILINE  
KOOGIKOHVIK 
Ootame Teid Sondas. Kõik maiasmokad 
saavad kõhu täis kookidest ja pirukatest, 
mida küpsetame sel päeval eriti suures va-
likus ja kui midagi veel juurde mahub, siis 
nagu ikka valmistame kohapeal maitsvat 
tänavatoitu.

STREETFOOD TALLINN
Ootame Teid juba 8.00 Varjal. Otse suuri-
mal maanteel pakume parimat tänavatoitu. 
Meilt saab kiirustaja kaasa haarata mõnusa 
ampsu, kuid teekonna nautijatele soovita-
me pikemat lõuna või kohvipausi. 

KAEVURI MAJA 
Kaevuri maja koduses aias on peame-
nüüs oblikasupp, burks ja kohvi kõrvale 
pavlova. Selle aasta uudisena ka suvised 

kokteilid. Kõrvalmenüüs on üht-teist kõr-
valisemat. Nagu meil ikka, saab külasta-
da muuseumituba, kirbuturgu, solaarium/
spaad, tööriista-väljapanekut ja muidugi 
sel aastal avatud õuefotonäitust. Pop-up 
fotostuudio avab fotograaf Maila Meldre.

PURTSE KINDLUS RESTORAN VON 
TAUBE 
Ootame Teid Purtse kindluse esimese kor-
ruse meetritelaiuste müüride vahel asub 
rustikaalse miljöö ja muusikavalikuga hu-
bane restoran, kus pakutakse ka rustikaal-
seid toite. Tulge meile külla kell 12-22.

MAJA TAGA 
Ootame Teid Vokas. Kohvik kortermaja 
taga?! Miks mitte Avame maja taga koh-
viku, kus pakume nii soolaseid kui magu-
said suupisteid.

BON APPETIT KOHVIK 
Ootame Teid Jõhvis. Pakume parimatest 
toorainetest naturaalsed küpsetisi, huvita-
vad ja maitsvad koogid - pirukad on just 
meie leivanumber. Lisaks saab nautida 
ilusaimat vaadet linnale ja muidugi on me-
nüüs palju valikuid.

VOKA INC
Ootame Teid Vokas, Pakume sel päeval 
midagi pööraselt maitsvat.

MEREÄÄRE KALAMEHE KODUKOH-
VIK 
Ootame Teid Liimalas, avame oma suitsu-
ahju uksed ja koduväravad kõikidele ka-
lasõpradele.

TÄKUMETSA TATRAVABRIKU 
KOHVIK 
Ootame Teid Täkumetsas, menüüs on toi-
dud mahedast toortatrast: seenesupp, tatra-
pada juurviljadega, tatrakotletid, tatrapan-
nkoogid, tatrakissell, tatraleib, salat.

MON LAUREE KOHVIK AA MÕISAS 
Ootame Teid AA mõisas. Meie juures on 
kuuma ilmaga mõnusalt jahe, vihmase il-
maga hea varjualune verandal ning mõisa 
saal hubaseks äraolemiseks. Otseloomuli-
kult on pakkumisel meie hitt Mon Laurée 
kommid ja šokolaadid, kuidas muidu! 
Kohvikutepäeval pakume erinevaid soola-

seid ja magusaid suupisteid,

LAMMAS JA ROOS RESTORAN 
Ootame Teid Iisakus. Pakkumisel parimad 
praed ja magusaimad magustoidud.

K5 
Ootame Teid Kiviõlis. Tulge hommiku-
kohvile või perega lõunale.

JÕEÄÄRE KODUKOHVIK 
Ootame Teid Maidlas, avame enda ko-
duhoovis taaskord kohviku, kus pakume 
head sööki ja jooki. Menüüst leiad borši 
ja kahe kala supi, Caesari salati, Ameerika 
hot-dog’i, kanašnitsli parmsesani juustu ja 
friikartulitega ja palju muud igale maitse-
le. Ja mis kohvik see oleks ilma hea kohvi 
ja koogita! Magusavalik nagu ikka suur ja 
lai 

VEERA KOHVIK 
Ootame Teid Vanatares, otse maantee kõr-
val pakume kooke ja pirukaid.

PIKNIKULAVA KOHVIK : MÄNGUD 
JA MUUSIKA 
Ootame Teid Sakal, Kohvik avatud kella 
12-20 Terve päev täis mänge murul. Õhtu 
lõpetab kontsert.

TAGAVÄLJA TALU KOHVIK MÕMM 
JA TEEPIDU 
Ootame Teid Tagavälja talus, seekord on 
teemaks Mõmmide teepidu.  Mänguasja-
de laat- lapsed saavad oma pisipoe püsti 
panna. Osalemine tasuta. Ponisõit lastele. 
Võtke oma mõmmid peole kaasa!

Kohvikutepäevad on Eestis muutunud 
väga populaarseks – see on üks tore või-
malus avastada Eestimaad, sattuda paika-
desse, kuhu muidu tavaliselt ei satu, koge-
da maitseid, mida varem ei ole kohanud, 
kohtuda huvitavate inimestega – kuulata 
nende lugusid koos suurepärase toiduga.

KOHVIKUD LEIAD NAVICUP KAARDIL

http://www.veeohutus.ee
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KIRIKUKALENDER

EELK LÜGANUSE RISTIJA JOHANNESE KOGUDUS
4. juuni, kell 11.00, Lüganuse kirik     
Kolmainupüha jumalateenistus
11.06.23, kell 11.00, Lüganuse kirik 
2. pühapäev pärast nelipüha jumalateenistus 
18.06.23, kell 11.00, Lüganuse kirik 
3. pühapäev pärast nelipüha jumalateenistus 
24.06.23, kell 11.00, Lüganuse kirik  
Ristija Johannese sündimise püha, Koguduse nimepäev, 
Leeripüha 
25.06.23, kell 11.00, Lüganuse kalmistu 
Lüganuse kalmistu surnuaiapüha jumalateenistus
NB! Mälestamisi võetakse vastu alates kella 10.00 kalmistu 
väravas.

Koguduse kantselei avatud: 
Esmaspäeval 10.00-14.00, neljapäeval 16.00-18.00 
Pühapäeval üks tund enne ja pärast teenistust. 
Muul ajal kokkuleppel telefonidel +372 337 4249,  
+372 502 6774.

LÜGANUSE KULTUURIKESKUS
4. juuni, kell 10.00, Püssi kultuurimaja  
Püssi rattamatk

22. juuni,  kell 21.00, Kiviõli kiigeplats 
Kiviõli jaaniõhtu

23. juuni, kell 20.00, Purtse männik 
Jaaniõhtu 

24. juuni, kell 18.00, Sonda kõrtsikoppel 
Sonda jaanik

1. juuli, kell 16.00, Maidla Mõisa park 
Lüganuse valla päev

TEADE

Sonda ja Erra avaliku sauna pileti 
hind alates 01.06.2023
Sonda ja Erra avaliku sauna pileti hind täiskasvanule - 2 eurot.
Sooduspilet: lapsed (7-18 a), pensionärid,  puuetega inimesed ja nende 
saatjad - 1 euro; lapsed kuni 6 a k.a– tasuta.

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 

vallalehe toimetust teavitada  telefonil 332 5840, 512 4398 või 
e-posti teel viivian.pall@lyganuse.ee soovist mitte oma nime 

vallalehes õnnitluste juures avaldada.

95
Anna Chashchina 

92
Maudi Jõesaar 

Maria Shamraeva 
Hans Hammel 

91
Evi Suppi 

Enda Kalmiste

90
Galina Yudina

85
Nikolay Sulima 

Marge Lõhmuste 
Kalju Hiie 

80
Aili Laur 

Mare Schults-Taga
Niina Saar 

Elviine Kazakova 
Maire Murumets

Aleksander Sukorkin 
Tõnu Pärnamäe 

75
Liidia Vinogradina 
Valentina Faldina

Valentina Tammlekht
Maie Soots 

Yakov Grigorovic 
Sorokin 

Liubov Lukiyanova 
Helle Leemets
Ülo Pärnamäe 
Aino Liivamaa 

Õnnitleme maikuu  
juubilare ja sünnipäevalapsi!  

MÄLESTAME LAHKUNUD 
VALLAELANIKKE

Aino Roossaar   07.02.1923 – 24.04.2023
Vladimir Davydov  16.06.1959 – 30.04.2023
Andrei Moltšanov  25.03.1974 – 26.04.2023
Kalle Valdna   12.05.1941 – 21.05.2023
Laine Moldau    23.05.1942 – 22.05.2023

Õnnitleme noorimat  
vallakodanikku ja tema vanemaid!

Ivar Širogorov   17.05.2023

Hea vallakodanik! Paku maitsvat kodust toitu või kaugema kandi 
maitseelamusi. Pane enda kohvik kirja hiljemalt 30. juuniks.

5. juunil kell 10 ootame kõiki kohvikute korraldajaid ühisele in-
fopäevale Kiviõli rahvamajja, saame omavahel tuttavaks ja räägime 
tähtsamad asjad selgeks. Seniks aga soovime Teile lennukaid mõtteid, 
rohket osavõttu ja kuhjaga õnnestunud küpsetisi.

Registreerimine lingi kaudu, mis asub Lüganuse kultuurikeskuse 
Facebooki lehel. Info kultuurikeskus@lyganuse.ee.


